


法人名： NPO法人日本水上スキー・ウエイクボード連盟

貸借対照表
2023　年　3　月　31　日　現在

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金 8,099,364

流動資産合計 8,099,364

2. 固定資産

固定資産合計 0

資産合計 8,099,364

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

前受金 1,474,000

流動負債合計 1,474,000

2. 固定負債

固定負債合計 0

負債合計 1,474,000

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 4,228,520

当期正味財産増減額 2,396,844

正味財産合計 6,625,364

負債及び正味財産合計 8,099,364



法人名： NPO法人日本水上スキー・ウエイクボード連盟

財産目録
2023　年　3　月　31　日　現在

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金

手元現金 6,866

PayPay銀行（API） 4,737,885

PayPay銀行（API）全日本 985,435

三菱ＵＦＪ（法人）（API） 528,289

三菱ＵＦＪ（法人）（API）1 9,684

三菱ＵＦＪ（法人）（API）2 300,903

PayPay銀行現金（API） 2

PayPay銀行（API）講習 1,530,300

流動資産合計 8,099,364

2. 固定資産

固定資産合計 0

資産合計 8,099,364

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

前受金

前受金 1,474,000

流動負債合計 1,474,000

2. 固定負債

固定負債合計 0

負債合計 1,474,000

正味財産 6,625,364



法人名： NPO法人日本水上スキー・ウエイクボード連盟

活動計算書
2022　年　4　月　1　日　から　2023　年　3　月　31　日　まで

(単位：円)

科　　目 金　　額

 I  経常収益

1. 受取会費

活動会員受取会費 4,672,990 4,672,990

2. 受取助成金等

受取民間助成金 7,916,615 7,916,615

3. 事業収益

国際大会派遣事業収益 822,810

大会開催・協力事業収益 795,002 1,617,812

4. その他収益

雑収益 854,587 854,587

　　経常収益計 15,062,004

 II  経常費用

1. 事業費

（1）人件費

人件費計 0

（2）その他経費

業務委託費 655,500

謝金 75,795

印刷製本費 125,400

旅費交通費 6,382,549

通信運搬費 38,560

賃借料 1,076,416

保険料 37,882

諸会費 1,255,585

支払手数料 13,785

雑費 2,285,073

その他経費計 11,946,545

事業費計 11,946,545

2. 管理費

（1）人件費

人件費計 0

（2）その他経費

業務委託費 553,278

通信運搬費 9,644

諸会費 50,000

支払手数料 12,655

雑費 93,038

その他経費計 718,615

管理費計 718,615

　　経常費用計 12,665,160

当期正味財産増減額 2,396,844

前期繰越正味財産額 4,228,520

 　　 次期繰越正味財産額 6,625,364



法人名： NPO法人日本水上スキー・ウエイクボード連盟

活動計算書
2022　年　4　月　1　日　から　2023　年　3　月　31　日　まで

(単位：円)

科　　目 特定非営利活動に係る事業 その他の事業 合計

 I  経常収益

1. 受取会費

活動会員受取会費 4,672,990 4,672,990

2. 受取助成金等

受取民間助成金 7,916,615 7,916,615

3. 事業収益

国際大会派遣事業収益 822,810 822,810

大会開催・協力事業収益 795,002 795,002

4. その他収益

雑収益 34 854,553 854,587

　　経常収益計 12,589,639 2,472,365 15,062,004

 II  経常費用

1. 事業費

（1）人件費

人件費計 0 0 0

（2）その他経費

業務委託費 655,500 655,500

謝金 75,795 75,795

印刷製本費 125,400 125,400

旅費交通費 6,382,549 6,382,549

通信運搬費 38,560 38,560

賃借料 1,076,416 1,076,416

保険料 37,882 37,882

諸会費 1,255,585 1,255,585

支払手数料 13,785 13,785

雑費 2,285,073 2,285,073

その他経費計 0 11,946,545 11,946,545

事業費計 0 11,946,545 11,946,545

2. 管理費

（1）人件費

人件費計 0 0 0

（2）その他経費

業務委託費 553,278 553,278

通信運搬費 9,644 9,644

諸会費 50,000 50,000

支払手数料 12,655 12,655

雑費 93,038 93,038

その他経費計 718,615 0 718,615

管理費計 718,615 0 718,615

　　経常費用計 718,615 11,946,545 12,665,160

当期正味財産増減額 11,871,024 △ 9,474,180 2,396,844

経理区分振替額 9,474,180 △ 9,474,180 0

当期正味財産増減額 21,345,204 △ 18,948,360 2,396,844

前期繰越正味財産額 4,228,520 0 4,228,520

 　　 次期繰越正味財産額 25,573,724 △ 18,948,360 6,625,364



財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

（1）

（2）

（3）

（4）

（5）

（6） 消費税等の会計処理

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

ボランティアによる役務の提供

ボランティアによる役務の提供は、「４．活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳」として注記しています。

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

施設の提供等の物的サービスを受入れは、活動計算書に計上しています。また計上額の算定方法は「３．施設の提供等の物的サービスの受入の内訳」に記載しています。

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１7年１２月１２日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

貸倒引当金は、過去の実績、および滞留状況を基準に計上しています。

棚卸資産は低価法により評価しています。原価は平均法により算出しています。

棚卸資産の評価方法

貸倒引当金の計上基準
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